
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                         29-03-2019 

SPS Lak na omítku zlatý 
efekt 

 
 

 
 

Technický list 
 

Popis: Bezbarvý lak pro ochranu omítek s 
obsahem zlatých třpytek - výsledný efekt 
vzniká kombinací odstínu z podkladu (barvy 
omítky) a působením světla. Zároveň chrání 
takto ošetřené plochy před ušpiněním a 
mechanickým poškozením, ošetřené plochy 
lze omývat. Pro použití v interiéru. 
 
Použití: Vhodné pro malované i nemalované 
zdi, stěny, omítky, štuk, beton, cihly, 
sádrokarton atd. 
 
Vlastnosti:  

- vodoodpudivý nátěr 
- rychleschnoucí 
- dekorativní 
- nežloutnoucí lak 
- zlaté třpytky 

 
Odstín třpytek: zlaté třpytky 
 
Aplikace: Před použitím důkladně 
promíchejte. Aplikujte v 1 nebo 2 vrstvách 
pomocí štětce nebo válečku pro 
vodouředitelné nátěry, popř. stříkáním. 
Neřeďte. Je vhodné aplikovat pravidlem 
"mokrý na mokrý", aby nedocházelo k 
viditelným nápojům.  
 
Vydatnost: Cca 16-20 m2/litr při jedné vrstvě. 
  
Doba schnutí při 23°C a relativní vlhkosti 
65%:  
Proti prachu 1 hodina. 
Přetíratelné po 4 hodinách. 
 
APLIKAČNÍ POSTUP 
 
Podklad: Musí být čistý, suchý, bez prachu a 
mastnoty. 
 
Dřevo: V případě dřevěného povrchu 
nanášejte ve 2 - 3 vrstvách. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pojivo: alkydová emulze 
 
Pigmenty: třpytky 
 
Rozpouštědlo: voda 
 
Měrná hmotnost.: 1g/ml 
 
Viskozita: Krebs Stormer 85-90 KU při 20°C 
 
Obsah pevné složky: 26% obsahu 
 
Doporučená tloušťka vrstvy:  
35 mikronů (suchá) 
 
Stupeň lesku: lesk,  
60% na Gardnerově stupnici 60° 
 
Čištění nástrojů: voda a mýdlo 
 
Skladování: Minimálně 12 měsíců v pevně 
uzavřeném originálním balení, na suchém, 
chladném a nemrznoucím místě.  
 
Obecné informace: Doporučeno aplikovat při 
teplotách + 8°C až + 30°C.  
 
Likvidace obalu:  Nespotřebovaný produkt a 
obaly likvidovat na sběrném místě pro 
nebezpečný odpad. 


